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آیا تصمیم با ظریف و پزشکیان بود که جلوی آن را بگیرند؟
گفتار سیاستمدار

گروه خبــر: معاون دبیــرکل حزب اللــه لبنان ظهر روز گذشــته 
درباره تحولات اخیر این کشــور سخنرانی کرد. شیخ نعیم قاسم، 
به عنوان اولین مقام ارشــد حزب الله که پس از ترور سیدحســن 
نصرالله جلوی دوربین آمد، به توصیف شــرایط و راهبرد مقاومت 
لبنان پس از وقایع اخیر پرداخت. از نعیم قاســم به عنوان یکی از 
گزینه های جایگزینی سیدحســن نصرالله نام برده می شــود.  به 
گزارش ایســنا، شیخ نعیم قاسم در ابتدای سخنرانی خود گفت: 
مــا یک برادر، یک عاشــق، یک پدر و یک رهبــر، جناب دبیرکل، 
سیدحســن نصراللــه را از دســت دادیم که تا لحظه شــهادت در 
میــدان باقی مانــد. اولویت شــهید سیدحســن نصرالله، قدس 
شــریف در چارچوب وحدت عربی و اســامی بود. سید نصرالله 
عاشــق مجاهدانی بود که هر چه داشــتند در راه خدا بخشیدند. 
فقدان عزیز ازدســت رفته سیدحســن نصرالله را به صاحب عصر 
و زمان)عج( تســلیت می گوییم. ســیدنصرالله محبــوب توده ها، 
آزادی خواهان و فلسطین و همه کسانی است که امید دارند آنها را 
از شر صهیونیست ها رهایی بخشند و قدرت استکبار آمریکایی- 

صهیونیستی را در هم بشکنند.

آمریکا با اسرائیل در همه کشتارهایش مشارکت دارد �
وی اضافه کرد: دشمن اسرائیلی به تمام مناطق و روستاهای 

لبنــان حمله می کند تا جایــی که هیچ خانــه ای بدون تأثیر 
تجــاوز بر آن باقــی نمانــد. آمریکا بــا اســرائیل در همه 

کشــتارهایش مشــارکت دارد و از هــر گونــه حمایــت 
رســانه ای و سیاســی و با همــه معیارهــا از آن حمایت 
می کند. اگر اسرائیل معتقد است که با تجاوز به اهداف 

خود می رســد، دچار توهم شده است. جنایت پیجرها و 
جنایات دیگر به دنبال متزلزل کردن ما بود اما به دشمن 

می گوییــم که مــا ثابت قدم بوده و مســیرمان 
را ادامــه خواهیم داد. مســیر مقاومت 

ادامــه دارد و حزب اللــه به اهداف و 
جهاد خــود ادامه می دهد. نظام 

رهبری با دقتی که سیدحسن 

نصرالله ایجاد کرده اســت، ادامه دارد. نظام رهبری با هر آنچه که 
سیدنصرالله ایجاد کرد و همچنین طرح های جایگزین ادامه دارد.

مقاومت به حمایت از غزه ادامه خواهد داد �
این چهره سیاسی لبنانی تاکید کرد: مقاومت به حمایت از غزه 
در دفاع از فلســطین با همان ســرعت ادامه خواهد داد. کاری که 
ما انجام می دهیم حداقل به عنوان بخشــی از طرح پیگیری نبرد و 
آنچه میدان به آن نیاز دارد، است. می دانیم که نبرد طولانی خواهد 
بود و برای رویارویی با هر احتمالی آماده ایم و از این نبرد پیروز بیرون 
می آییم. تلفات جانی بســیار است، اما مطمئن هستیم که دشمن 
به هدف خود نخواهد رسید و از این نبرد پیروز بیرون خواهیم آمد. 
وی ادامــه داد: اســرائیل نمی تواند به قدرت نظامی ما آســیب 
برســاند و اگر اســرائیلی ها تصمیم بــه ورود زمینــی بگیرند، با هر 
احتمالی مواجه خواهیم شــد و نیروهای مقاومــت آماده درگیری 
زمینی هســتند. توانایی ما قوی و بزرگ اســت و دشــمن به دلیل 
ناتوانی در رسیدن به توانایی های ما دیوانه می شود. ای مردم فداکار 
ما به شما اطمینان داریم و همانطور که در سال ۲۰۰۶ پیروز شدیم 

امروز نیز پیروز خواهیم شد.

دبیرکل حزب الله در اسرع وقت انتخاب می شود �
معــاون دبیرکل حزب الله ادامه داد: در ســاختار 
حزب الله، معاونان فرماندهــان و جایگزین های 
ذخیره وجود دارد و آنها آماده جایگزین شــدن 
در هــر موقعیتــی هســتند. در اســرع وقت و 
براســاس ســازوکار مصــوب برای انتخــاب در 
جنبــش، دبیرکل حزب اللــه را انتخاب خواهیم 
کــرد. انتخاب ها در حزب الله آســان خواهد بود و 
همه چیز روشــن اســت. ما در یک کشتی 
هســتیم و پیروزی از آن ماســت، ما 
به کمی صبر نیــاز داریم و قدرت 
و آمادگــی خــود را بــرای هــر 

احتمالی مهیا کرده ایم.

سخنرانی نعیم قاسم معاون دبیر کل حزب الله درباره ادامه راه پس از سید حسن نصر الله

عقب نشینی نمی کنیم
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صادق زیباکلام استاد علوم سیاسی:

نوشــت: »خونخواهــی میهمان شــهید، حــق و مســئولیت ذاتی 
جمهوری اسامی ایران است، اما ادای این تعهد حقوقی و عقانیِ 
بازدارنــده، دو ماه به تاخیر افتاد. این تاخیر، به رژیم صهیونیســتی 
فرصــت و جرأت داد تــا دور تازه ای از جنایات تروریســتی را این بار 
در لبنــان مرتکب شــود. چرا مجازات اســرائیل به تاخیــر افتاد؟ به 
خاطــر  دو انگاره غلط: اولی، همان که یک هفته قبل بر زبان آقای 
عراقچی هم جاری شــد: »رژیم اســرائیل در غــزه در باتاق گرفتار 
شده و تصور می کنند با گسترش میدان جنگ می توانند از بن بست 
خارج شــوند. ما کاماً هوشیار هستیم و در تله آنها نخواهیم افتاد. 
حرکات آنها از سر استیصال است.« تکرار این ادبیات طی چند ماه 
گذشته )و در ادوار دیگر( از سوی برخی سیاسیون، امر را بر دشمن 
صهیونیســت مشــتبه کرد. اما فریب روانی و تله گذاری محاسباتی 
دشــمن، ضلع دومی هم داشــت. آقای پزشــکیان دیروز در جلسه 
دولت خبر داد: »ادعاهای ســران آمریکا و کشورهای اروپایی که در 
ازای عدم پاســخ ایران به ترور شهید هنیه وعده آتش بس می دادند، 

تماماً دروغ بود و فرصت دادن به چنین جنایتکارانی صرفاً آنها را در 
ارتکاب به جنایات بیشتر جری تر خواهد کرد.« آقای ظریف »معاون 
راهبردی رئیس جمهور« هم سه شــنبه گذشته در گفت وگو با شبکه 
NBC.NEWS خبــر داده بــود: »بعد از ترور شــهید هنیه، جامعه 
جهانی ]آمریکا و برخی دولت های اروپایی[ از ما خواست برای پایان 
دادن به جنگ غزه خویشــتنداری کنیم، اما وعده آتش بس محقق 
نشــد.« نویسنده در ادامه یادداشت خود نیز بر این صحبت قدیمی 
پافشــاری می کند که همین ساده انگاری باعث شــد که روحانی و 
ظریف برجام را بپذیرند و الی آخر. البته نویســنده به این مسئله که 
فرمانده شاخه نظامی حزب الله به نام فواد شکر یک روز قبل از هنیه 
در بیروت ترور شد و اســرائیل هم می توانست او را هر جای دیگری 
هدف قرار بدهد اما تهران را به دلایلی مشخص انتخاب کرد. راهبرد 
ثابت ترور رهبران مقاومت طی دهه های گذشــته )۳ رهبر حماس، 
یک دبیــرکل حزب الله، یک دبیرکل جهاد اســامی و...(  نیز مورد 

اشاره قرار نمی گیرد.

گروه خبر: رئیس جمهور روز گذشته با حضور در دفتر نمایندگی 
حزب اللــه لبنان در تهــران، ضمن دیدار بــا عبدالله صفی الدین 
نماینــده این جنبش، به مقام شــهید سیدحســن نصرالله ادای 

احترام کرد. مسعود پزشکیان در دفتر یادبود دبیرکل و فرماندهان 
شهید مقاومت حزب الله نوشت:  

بسم الله الرحمن الرحیم
حْیاءٌ عِنْدَ 

َ
مْوَاتًا بَلْ أ

َ
هِ أ ذِینَ قُتِلُوا فِی سَبِیلِ اللَّ وَلََا تَحْسَبَنَّ الَّ

هِمْ یرْزَقُونَ رَبِّ
درود خداوند بر شــهید مقاومت که عمر شــریف خود را در راه 
آزادی مردم فلسطین و مبارزه با صهیونیست متجاوز سپری نمود.

دنیــا بایــد بداند که خــون این شــهید بزرگــوار و همراهانش 
همچنان خواهد جوشــید و در مقابل ظلم و ستم قد علم خواهد 
کرد و آمریکا و طرفداران رژیم صهیونیســت به دنیا نشــان دادند 
که حقوق بشــر، کرامت انســان و قوانین بین الملل چگونه نقض 
می شود و تروریست ها و جنایتکاران به نام طرفداران حقوق انسانی 
و در مقابل ظلم ســتیزان و طرفداران مظلومین، تروریست نامیده 

می شوند.
ننگ بر این تفســیر و تعبیر حامیان دروغین انسانیت و آزادی 
باد و مردم عزیز فلسطین و لبنان بدانند که ایران و مردم حق طلب 

همچنان با آنان خواهند ایستاد. 

پزشکیان در دفتر حزب الله:

محمدرضا ثقفی

صادق زیباکام، استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران یکی از منتقدان 
سیاســت ایران نسبت به مسئله اسرائیل اســت. این استاد دانشگاه 
طــی اظهارنظرهای مختلف در بازه های زمانــی گوناگون، انتقادات 
خود را به این سیاســت ها ابراز داشته و معتقد است که مسیر پیش رو 
اشتباه اســت و نیاز به بازنگری دارد. خودداری زیباکام نسبت به پا 
گذاشــتن روی پرچم های آمریکا و اســرائیل منشأ حمات زیادی در 
فضای مجازی می شــود. او از لحاظ شــخصی اسرائیل را به رسمیت 
می شناســد چون آن را کشوری عضو سازمان ملل می داند. زیباکام 
معتقد اســت که سیاست محو اسرائیل طی سال های گذشته تبدیل 
به ریشــه درگیری های بســیاری شده و دشــمنی ها را عمیق تر کرده 
اســت. او که منتقد جنایات اســرائیل در غزه و کشــتار مردم است، 

اعتقاد دارد که باید مسئله اسرائیل را با واقعیت هایش دید.
یکی از شــعارهای اساسی نابودی اسرائیل شــد. من بارها و بارها از 
اصولگرایــان تندرو کــه با آن ها در دانشــگاه ها یا حتی صدا و ســیما 
مناظره داشــتم، یک ســوال خیلی ساده پرسیدم. ســوال این است 
کــه وظیفه و رســالت نابودی اســرائیل را چه کســی بر عهده شــما 
گذاشــته است؟ تا امروز هیچ پاسخ درست و موجهی از آنان نگرفتم. 
پاسخ هایی که داده شده، همواره بر این موضوعات تاکید داشته که 
اخاق، وجدان بشــری، آموزه های قرآن، انقاب اسامی و خواست 
مردم ماموریت نابودی اســرائیل را به ما داده است.« )اینکه اسرائیل 
به عنوان یــک رژیم جعلــی و آپارتاید خود به ســمت نابودی می رود 

حرف دیگری است.(
وی افــزود: »وقایعی که ظرف یک ســال گذشــته، یعنی از هفتم 
اکتبــر تا به امروز رخ داد و به خصوص آنچه در ۱۰ روز گذشــته اتفاق 
افتاد، از جمله شهادت سیدحسن نصرالله و فرماندهان ارشد نظامی 
حزب الله، بار دیگر این ســوال را مطــرح می کند که این نگاه، چقدر 
درســت بوده. آیا اسرائیل نابودشدنی اســت؟ آیا می توان آن را نابود 
کــرد؟ تحولات بعد از هفتــم اکتبر هیچ چیز دیگری را نشــان نداده 

باشــد، یک چیز را آشــکارا نشــان داد و آن هم این است که چه 
قدرتی نیاز اســت که بتواند اســرائیل را نابود کند. کاری که 
اسرائیل با حزب الله کرد؛ حزب اللهی که گفته می شود بیش 
از  ۱۵۰ هزار موشک و بیش از یکصد هزار نیروی رزمی زبده 

دارد، نشــان می دهد که ایده نابودی اســرائیل چقدر 
قابلیت اجرایی شدن دارد.«

ایــن تحلیلگر سیاســی با اشــاره به ریشــه ها 
و توجیه هــای ایــن تحلیــل، خاطرنشــان کرد: 
»بنابراین، شعار مذکور اشتباه بوده. حالا تندروها 
به جــای پذیرش ایــن واقعیت که شــعارهای ما 
مبنی بــر نابودی اســرائیل و جایگزینی کشــور 
فلســطین به جــای اســرائیل خیلــی درســت و 

واقع بینانه نبوده، انگشت اتهام را به سمت ظریف 
و پزشکیان می گیرند. می گویند که ما می خواستیم 

انتقام اســماعیل هنیه را بگیریم ولی آقای پزشکیان مانع شد و گفت 
اجــازه بدهید ما می خواهیم مصالحه کنیم. یا مثاً تصور می کنند که 
پزشــکیان گفته من تازه رئیس جمهور شدم، آقای ظریف گفته من به 
آمریکا امیدوار شدم و صحبت هایی از این دست. معتقدند در نتیجه ی 

این چیزها، اسرائیل جری شد و سیدحسن نصرالله را ترور کرد. 
او ادامه داد: »این هم مثل همان توجیهات همیشگی تندروهاست 
که وقتی به آن ها می گوییم این چه اقتصادی اســت درست کردید که 
خروجی و دســتاوردی جز فساد نداشــته؟ می گویند ما می خواستیم 
اقتصــاد توحیدی و اســامی را پیاده کنیم اما لیبرال ها نگذاشــتند. 
تقصیر هاشمی رفســنجانی، روحانی، خاتمی و اصاح طلب هاست. 
این ها نگذاشــتند ما این اقتصاد اســامی و توحیدی را حاکم کنیم. 
الان هــم می گویند ما می خواســتیم این کار را بکنیم، ســازش کاری 
ظریــف و پزشــکیان نگذاشــت و آخرش هم ایــن کار را بــا حزب الله 

کردند.« 
زیباکام تاکید کرد: »اولین سوالی که مطرح می شود این است 
که مگر گرفتن انتقام اسماعیل هنیه دست پزشکیان و ظریف بود؟ 
از کــی تا بــه حال رئیس جمهــور و یک معاون و حتــی بگوییم وزیر 
خارجه در ایران تا این اندازه قدرت و اختیارات داشــتند که بگویند 
ما انتقام اســماعیل هنیه را بگیریم یا نگیریــم؟ وعده صادق دوم را 
انجام بدهیم یا ندهیم؟ عین الاسد را بزنیم یا نزنیم؟ از کی تا به حال 
این مسائل دســت مجموعه دولت و وزارت خارجه بوده که این بار، 

بار دومش باشد؟« 
استاد علوم سیاسی یادآور شــد: »اگر نظام واقعاً می خواست که 
دست به عملیات نظامی بزند و اقدامی علیه اسرائیل انجام بدهد، آیا 
پزشکیان می توانســت جلوی این کار را بگیرد؟ ظریف می توانست؟ 
حتــی اگر قصد جلوگیری از این کار را داشــتند، آیــا امکانش را هم 
داشــتند؟ این حرف هایی که مطرح می کنند بــه نظر من توجیهات 
و بهانه هایــی اســت که تندروهــای انقابــی دارنــد؛ در حالی که 
واقعیت این اســت که سیاست هایشان نســبت به اسرائیل به 
گِل نشســته. وقتی یکی پس از دیگری سیاســت ها به این 
وضعیت دچار می شــود، به ما نشــان می دهد که این نگاه 
تا چه اندازه غیرواقع بینانه و آرمانگرایانه بود که فرسنگ ها 
با واقعیت ها فاصله داشــته اســت. ایــن نگاه ها 
بــا فهمِ حقیقــت خاورمیانه و وضعیــت آن نیز 
فاصلــه زیــادی دارد. بنابرایــن، توصیــه من 
به آقایانــی کــه می گویند ما می خواســتیم 
انتقام اســماعیل هنیــه را بگیریم اما ظریف 
و پزشکیان نگذاشــتند، این است که بیایید 
برای یک بار هم که شده واقعیت های اسرائیل 
و خاورمیانه را بپذیرید. ۴۶ ســال پشــت یک 
سری شعار پنهان شدید. آن ها را کنار بگذارید و 

ببینید واقعیت ها چیست.«

خون نصر الله خواهد جوشید


